
 

Na temelju članka 45. i 118.stavak 3. Statuta Veleučilišta u Šibeniku, članka 87. Zakona o 

znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju („Narodne novine”, broj 123/03, 198/03, 

105/04, 174/04, 02/07, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 101/14) Stručno vijeće 

Veleučilišta u Šibeniku na 27. sjednici održanoj 19. 11. 2014. godine donosi 

 

 

 

 

P R A V I L N I K     

O    VODITELJIMA I MENTORIMA STUDENATA  

 

 

Opće odredbe  

Članak 1. 

(1) Ovim Pravilnikom uređuje se imenovanje voditelja i  mentora studentima na 

Veleučilištu u Šibeniku (u daljem tekstu: Veleučilište).  

(2) Izrazi koji se u ovom Pravilniku odnose na osobe (student, mentor, dekan i sl.), a 

napisani su u muškom rodu, odnose se kao rodno neutralni i na žene i na muškarce.  

 

Članak 2. 

(1) Student u smislu ovog Pravilnika jest osoba upisana na preddiplomski stručni odnosno 

specijalistički diplomski stručni studij Veleučilišta.  

(2) Voditelj u smislu ovog Pravilnika jest osoba koja prati i nadzire stručni i/ili znanstveni 

rad studenta te brže i jednostavnije uklapanje u organizacijsku kulturu Veleučilišta, 

pomaže studentu u napredovanju kroz studij   i o tome izvještava Stručno vijeće.  
(3) Mentor u smislu ovog Pravilnika jest osoba u znanstveno-nastavnom ili nastavnom 

zvanju koja ispunjava uvjete iz članka 5. Pravilnika o završnom radu i koja obavlja 

poslove propisane Pravilnikom o završnom radu.  

 

Članak 3. 

(1) U cilju lakšeg uklapanja u organizacijsku strukturu Veleučilišta, svladavanja zahtjeva 

studijskog programa i izvedbenog plana studija, informiranja o pravima i obvezama 

studenata, pomoći kod procjenjivanja studijskog programa i pristupa pojedinim 

nastavnim predmetima te kod odabira izbornih nastavnih predmeta studentima prve 

godine preddiplomskih stručnih studija  mogu se također imenovati voditelji. 

(2) Voditeljima studentima iz prethodnog stavka mogu se imenovati i studenti -

demonstratori.  

 

Voditelj 

Članak 4. 

(1) Svaki student ima jednog ili više voditelja.  

(2) Voditelja imenuje dekan. 

(3) Voditelj mora biti suglasan s imenovanjem. 

(4) Voditelj može biti osoba u znanstveno-nastavnom ili nastavnom zvanju koja svojom 

stručnom i/ili znanstvenom aktivnošću osigurava učinkovito obrazovanje i 

napredovanje studenta.  

(5) Iznimno od prethodnog stavka, u slučaju voditeljstva stručne prakse, za voditelja se 

može imenovati djelatnik pravne osobe u kojoj student obavlja stručnu praksu. 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=481
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=482
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=483
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=484
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=485
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=486
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=487
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=488
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=489
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=545
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=1020


(6) Voditelj može, ali ne mora biti istovremeno i mentor završnog rada ili voditelj projekta 

na kojem student provodi istraživanja.  

(7) Pri odlučivanju o izboru voditelja uzima se u obzir voditeljstvo tekućih projekata, broj 

tekućih voditeljstva i mentorstava i nastavno opterećenje predloženog voditelja 

odnosno mentora.  

 

Članak 5. 

(1) Svim studentima pojedine studijske godine svakog stručnog studija imenuje se  

voditelj godine. 

(2) Voditelj se u pravilu imenuje : 

 posebno uspješnom studentu, koji je sve ispite iz niže godine studija položio s 

prosječnom ocjenom najmanje 4,0 i nije ponavljao nijednu godinu te je po 

mišljenju vijeća odjela takvim i kvalificiran; 

 studentu koji nije zadovoljio uvjete za upis u višu studijsku godinu, pod 

uvjetom da je prikupio najmanje 45 ECTS bodova iz prethodne studijske 

godine; 

 studentu koji obavlja stručnu praksu u pravnoj osobi i koji ga pri tome nadzire i 

vodi u radu. 

(3) Mentor se obvezno imenuje  studentu koji pristupa izradi završnog rada, sukladno 

Pravilniku o završnom radu. 

 

Članak 6. 

(1) Obveze voditelja su:  

 uspostavljanje suradnje sa studentom radi učinkovitog obrazovanja, 

napredovanja kroz studij i stjecanja stručnog naziva, 

 briga o organizaciji radnih obveza studenta, uzimajući u obzir raspored 

predavanja i polaganja ispita,  

 pružanje pomoći studentu u izradi radova u sklopu stručnog i/ili znanstvenog 

usavršavanja, stručne prakse i rada na projektima, 

 uključivanje studenta u aktivnosti Veleučilišta (projekti, konferencije, 

radionice i sl.), 

 obavještavanje studenta o mogućnostima stručnog i/ili znanstvenog 

usavršavanja u zemlji i inozemstvu, stipendijama, časopisima, zbornicima 

radova i suradnji s drugim istraživačima i ustanovama, 

 poticanje studenta na objavljivanje znanstvenih i stručnih radova,  

 podnošenje pisane ocjene rada studenta Stručnom vijeću jednom godišnje, u 

srpnju za tekuću akademsku godinu, u kojem vrednuje rad i napredak na 

studiju. 

(2) Obveza mentora je pružanje pomoći studentu u pripremi i izradi završnog rada.  

 

Članak 7. 

 

(1) Aktivnosti voditelja godine se tijekom jedne akademske godine računaju kao 15   

norma sati za koje voditelj ima pravo na posebnu novčanu naknadu.  

(2) Aktivnosti voditelja posebno uspješnog studenta tijekom jedne akademske godine 

računaju se kao 5 norma sati po studentu za koje voditelj ima pravo na posebnu 

novčanu naknadu. 

(3) Aktivnosti voditelja u svezi s praćenjem rada i napredovanja kroz  studij studenta koji 

nije zadovoljio uvjete za upis u višu studijsku godinu tijekom jedne akademske godine 



računaju se kao 5 norma sati po studentu za koje voditelj ima pravo na posebnu 

novčanu naknadu. 

(4) Voditeljstvo  studenata na stručnoj praksi uređuje se ugovorom o suradnji između 

Veleučilišta i druge fizičke ili pravne osobe kod koje student obavlja stručnu praksu. 

(5) Aktivnosti mentora u svezi sa završnim radovima računaju se kao 5 norma sata po 

studentu za koje mentor ima pravo na posebnu novčanu naknadu. 

(6) Studenti demonstratori koji su određeni ako voditelji studentima prve godine 

preddiplomskih stručnih studija studentima brucošima imaju pravo na posebnu 

novčanu naknadu prema Pravilniku o demonstraturama. 

 

 

Članak 8. 

(1) Naknada za mentorstvo studentima u svezi sa završnim radovima, u smislu članka 7. 

stavak 5. ovog Pravilnika,  isplaćuje se u slučaju da je mentor tijekom te akademske 

godine bio mentor studentima u svezi sa završnim radovima za minimalno 3 a najviše 

15 studenata.  

(2) Mentor iz prethodnog stavka tijekom jedne akademske godine može biti mentor u 

svezi sa završnim radovima  i za više od 15 studenata u skladu s odlukom 

Povjerenstva za završni rad, a sukladno s Pravilnikom o završnom radu, ali mu se u 

tom slučaju neće isplatiti naknada. 

 

 

Plan napredovanja kroz studij za izrazito uspješne studente 

Članak 9. 

(1) Posebno uspješni studenti su dužni, u dogovoru s voditeljem, u roku od mjesec dana 

od imenovanja voditelja izraditi svoj Plan napredovanja kroz studij za tekuću 

akademsku godinu i plan aktivnosti. 

(2) Posebno uspješni studenti su dužni redovito, najmanje jednom u tri mjeseca, 

osvježavati podatke o provođenju planiranih aktivnosti i postignućima u svom Planu 

napredovanja kroz studij.  

 

Plan napredovanja kroz studij 

Članak 10. 

(1) Student koji nije zadovoljio uvjet za upis u višu studijsku godinu, pod uvjetom da je 

prikupio najmanje 45 ECTS bodova iz prethodne studijske godine je dužan, u 

dogovoru s voditeljem, u roku od mjesec dana od imenovanja voditelja izraditi svoj 

Plan napredovanja kroz studij za tekuću akademsku godinu.  

(2) Student je dužan redovito, najmanje jednom u tri mjeseca, osvježavati podatke o 

provođenju planiranih aktivnosti i postignućima u svom Planu napredovanja kroz 

studij. Ako student i voditelj ne mogu postići dogovor o planu aktivnosti, o tome 

raspravlja i konačnu odluku donosi pročelnik odjela. 

(3) Student je dužan do početka nove akademske godine u dogovoru s voditeljem izraditi 

Izvješće o napredovanju kroz studij.  

 

Obavljanje stručne prakse 

Članak 11. 

Obavljanje stručne prakse pobliže je regulirano studijskim programom za svaki stručni 

studij, Pravilnikom o studiranju i Pravilnikom o izvođenju stručne prakse. 

 

 



 

Izrada završnog rada 

Članak 12. 

Izrada završnog rada pobliže je regulirana studijskim programom za svaki stručni studij i 

Pravilnikom o završnom radu. 

 

 

Prijelazne i završne odredbe 

Članak 13. 

Izmjene i dopune ovog Pravilnika donose se po istom postupku kao i sam Pravilnik. 

 

Članak 14. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Veleučilišta.  

 

 

 

Klasa: 003-08-03/14-02/14 

Ur. broj: 2182/1-12/3-1-14-01-16 

U Šibeniku, 24.11.2014. 

 

 

D E K A N I C A 

Anita Grubišić, mag. oecc., v.pred. 

 

 

 

 

Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči Veleučilišta u Šibeniku 03.12.2014. godine 

te je stupio na snagu 12.12.2014. 

 

 

Tajnik 

Branko Kovačić, dipl. iur. 

 


